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Entgeltverzeichnis 

Wohnen 

Wohnungen Wohnanwartschaft Wohnen 

Typ Anzahl 
Zimmer 

Größe 
in m2 

Darlehen 
€ 

Geschäfts-
anteile 

€ 

Geschäfts-
anteile 

€ 

Entgelt  
pro Monat 

€ 

E1 1 30,96 5.500,- 5.500,- 11.000,- ab 1.908 ,- 

E2 1 26,26 5.000,- 5.000,- 10.000,- ab 1.698 ,- 

D1 2 55,74 11.500,- 11.500,- 23.000,- ab 3.012 ,- 

D2 2 46,62 9.500,- 9.500,- 19.000,- ab 2.634 ,- 

D3 2 40,37 8.500,- 8.500,- 17.000,- ab 2.375,- 

D6 2 62,42 12.000,- 12.000,- 24.000,- ab 3.288,- 

D9 2 39,79 8.500,- 8.500,- 17.000,- ab 2.456,- 

S 3 ab 73,64 17.000,- 17.000,- 34.000,- ab 3.622,- 

S4 3 92,86 17.000,- 17.000,- 34.000,- ab 4.991,- 

Im monatlichen Entgelt für das Wohnen sind u.a. 
enthalten (siehe Leistungskatalog Wohnen): 
- Heizung, Strom, Kalt- und Warmwasser-

versorgung, Wohnungsreinigung, haus-
meisterliche Arbeiten, Haftpflicht-
versicherung, freie Nutzung aller Gemein-
schaftsräume sowie allgemeine Betreu-
ungs- und Dienstleistungen 

- Ein Kellerraum im Untergeschoss zu jeder 
Wohnung 

- 3-Gang Mittagsmenü 
- Betreuung und Pflege bei vorübergehender 

Krankheit bis zu 14 Tagen pro Kalenderhalb-
jahr in der Wohnung soweit die Kosten nicht 
von Kranken- oder Pflegekassen getragen 
werden. 
 

Aufpreis für die 2. Person in der Wohnung € 391,- 
inkl. Mittagessen. 
 

Die oben aufgeführten Geschäftsanteile sind 
unverzinslich. 
 
Das Darlehen wird gemäß den jeweils geltenden 
heimrechtlichen Bestimmungen verzinst. 
Solange und soweit solche Bestimmungen des 
Gesetz- bzw. Verordnungsgebers nicht bestehen, 
wird das Darlehen mit 1% p.a. verzinst. 
 
Die Zinszahlung erfolgt jährlich jeweils im Januar 
des Folgejahres. Das Darlehen wird gemäß den 
jeweils geltenden heimrechtlichen Bestimmun-
gen besichert. 
 
Beim Einzug wird das Darlehen in weitere 
unverzinsliche Geschäftsanteile umgewandelt. 
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Wohnen 

Verpflegung 

pro Tag € pro Monat € 

Frühstücksbuffet 4,10 123 ,- 

Mittagessen 
(im Entgelt enthalten) 

8,10 245,- 

Abendbuffet 4,75 143,- 

Vollpension 16,95 511,- 

Telefon & DSL 

pro Monat € 

Grundgebühr & DSL-
Anschluss 37,00 

Gesprächsgebühren 
 

nach Aufwand 
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